

Núm. 229

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 24 de septiembre de 2013

Sec. V-A. Pág. 47339

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO

Resolución de la Presidencia de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones por la que se anuncia la licitación del contrato del servicio de vigilancia y seguridad de la sede la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones (Futura sede de la Direccion de Telecomunicaciones y del sector audiovisual de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia).

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Administración.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Dirección de Administración.
 - 2) Domicilio: C/ Bolivia, 56.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.
 - d) Número de expediente: AD 43/13.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicios vigilancia y seguridad.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Los señalados en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
- 4. Valor estimado del contrato: 218.148 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 103.880 euros. Importe total: 125.694,80 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto base de licitación.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a contar desde la publicación del anuncio del contrato.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Dirección de Administración.
 - 2) Domicilio: C/Bolivia, 56.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: C/Bolivia, 56.
 - c) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.
 - d) Fecha y hora: Se publicará en la PLACE.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Barcelona, 20 de septiembre de 2013.- El Presidente de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, Bernardo Lorenzo Almendros.

ID: A130053045-1